Anlage 3 zur Vorlage161/2022

Haushaltsanséatze fur das Haushaltsjahr 2023

Sachkonto:
I. Ertrage

offentlich-rechtliche Leistungsentgelte
432106 Abfallbeseitigungsgebihr (gerundet)
432127 Erlose

155.820,00 € Papier
6.450,00 € E-Schrott SG 4
8.190,00 € E-Schrott SG 5
15.840,00 € Altmetall
12.608,00 € Kopplungsnachlass

438101 Ertrage aus der Aufldsung des Sonderpostens

Ertréage insgesamt

Il. Aufwendungen

Personalkosten

529301 Kosten der Abfallbeseitigung (gerundet)
213.599,32 € Abfuhr/Befoérderung/Gestellung Restmulltonnen
60.242,13 € Abfuhr/Beférderung/Gestellung Papiertonnen
209.309,15 € Abfuhr/Beférderung/Gestellung Biotonnen
16.220,52 € Abfuhr/Beférderung/Gestellung zusatzliche Biotonnen
17.086,00 € Behalterbestandspflege
220.473,76 € Betreibung Wertstoffhof
24.503,00 € Kosten fiir den Einsatz des Schadstoffmobils
19.500,00 € Beseitigungskosten "wilder" Mull
23.400,00 € Entleerungskosten Stral3enpapierkdrbe
2.027,00 € Muldengestellungskosten fur Abfall aus StralRenpapierkdrben
1.678,00 € Kosten fur die Verteilung des Abfuhrkalenders
726,00 € Kosten fur Umweltaktionen
2.900,00 € Presswagen

542101 Miete Wertstoffhof
081402 Anschaffung/Aufstellung v. Str.-papierkdrben
529250 Gebuhren Kreis Coesfeld

320.328,50 € Deponiegebihr/Verwertungs/-Beseitigungskosten Restmdill
22.568,00 € Benutzungsgebihren Papier
207.009,00 € Grundgebuihr
6.716,00 € Deponiegebuhr Restmdll aus StraRenpapierkdrben
240.322,80 € Deponiegebiihr Bioabfall
5.440,00 € Deponiegebihren Schadstoffe
9.801,00 € WBC Gewinnzuschlag/Bearbeitungsgebuhr

529101 Aufwendungen fiir sonstige Dienstleistungen

1.423,00 € Kosten fur die Erstellung des Abfuhrkalenders
581401 Verwaltungskosten (gerundet)

Aufwendungen insgesamt

2023
€

1.437.915,96
186.300,00

12.573,00
96.287,00

1.733.075,96

59.771,00
811.665,00

39.885,62

2.000,00
812.185,00

1.423,00

6.073,00
1.733.002,62

zum Vergleich

Vorjahr
€

1.487.601,00

128.308,00

12.573,00

0,00

1.628.482,00

4.875,00

797.767,00

37.664,00

2.000,00

723.598,00

1.387,00
6.047,00

1.626.338,00 €



